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Ведомость рабочих чертежей основного комплекта

План сетей ВК (М 1:500). 

Ведомость ссылочных и прилагаемых документов

              
           
         
        

          

  
       

       

              

              
          

               

          
       

      

Обозначение

Ссылочные документы

Наименование Примечание

Серия 3.900.1-14 Изделия железобетонные для круглых 

водопровода и канализации.выпуск 1  колодцев

Прилагаемые документы

   42-1221-НК2.С  Спецификация

Наименование Примечание

Формат А3

Наименование системы
на вводе, м.вод.ст.
Потребный напор

Расчетный расход

м /сут м /ч л/с л/с
при пожаре,

Основные показатели по чертежам водопровода и канализации

3 3
Примечаниемощность электро-

Установленная 

двигателей, кВт

В1 - 3.9 3,1 0,29

К1

1х2,5

3.9 3,1 1.89

К2 22.65 с кровли--

-

    Все технические решения, принятые в рабочих чертежах, соответствуют требованиям
экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и других норм, действующих на
территории Российской Федерации и обеспечивают безопасную для жизни и здоровья людей
эксплуатацию объекта при соблюдении предусмотренных рабочими чертежами мероприятий.

Главный инженер проекта:   _________ / ___________ /

                            01.2022 г.

15
внутр. пож.тушение

наруж. пож.тушение

ТП 902-09-11.84 Колодцы водопроводные
Альбом II. Колодцы круглые из сборного железобетона для 

труб Ду=50-600 мм

3 Профиль сети К2

5 Основные показатели канализационных колодцев.  
Основные показатели дождеприёмных колодцев. 

Профили сети К2

6
Схема устройства перепадного колодца 

Общие указания
  1. Рабочая документация наружных сетей дождевой канализации по объекту: "Здание

магазина розничной торговли, расположенное по адресу: РФ, Тульская обл., г. Тула, 
выполнена на
основании задания на проектирование, в соответствии с действующими нормами,
правилами и стандартами:

СП 32.13330.2018 "Канализация. Наружные сети и сооружения";
  СП 42.13330.2016 "Градостроительство планировка и застройка городских и сельских

поселений";
СП 131.13330.2020 "Строительная климатология";

  СП 8.13130.2020 - «Системы противопожарной защиты. Источники наружного
противопожарного водоснабжения. Требования пожарной безопасности»;

  СП 10.13130.2020 - «Системы противопожарной защиты. Внутренний противопожарный
водопровод. Требования пожарной безопасности»;

2. Глубина промерзания грунта составляет 1,4 м.
  3. Гидроизоляция днищ колодцев - штукатурная из горячего асфальтового

раствора толщиной 10мм по огрунтовке разжиженным битумом. Наружная гидроизоляция
стен и плит перекрытия - окрасочная из горячего битума, наносимого в несколько слоев
общей толщиной 4-5мм по огрунтовке из битума, растворенного в бензине. На стыках
сборных ж/б колец предусмотреть наклейку полос гнилостойкой ткани шириной 20-30см.

4. Монтаж наружных сетей водопровода и канализации производить в соответствии
с     СП 129.13330.2019 "Наружные сети и сооружения водоснабжения и канализации".

5. Испытание трубопроводов выполнять гидравлическим способом.
  6. Сварку стальных деталей производить по ОСТ 26.260.3-2001 электродами Э46А по

ГОСТ 9467-75. Конструктивные элементы сварных швов трубопроводов принять по ГОСТ
16037-80.

  7. На участках сети проходящих под дорожным покрытием траншею засыпать песком
до низа дорожного покрытия, с повышенным уплотнением.

  8. В районе проектируемого участка с кадастровым номером 71:30:010504:320 
отсутствуют централизованные сети водоотведения, в этой связи проектом
предусматривается автономная система водоотведения с устройстром накопительных
ёмкостей и последующим отведением на поле подземной фильтрации.
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ЭКСПЛИКАЦИЯ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ
Номер
на

плане
Наименование Примечание

1 Магазин

2 Площадки для парковки автотранспорта 39 м/м

3 Стела

4 Контейнерная площадка

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
Граница земельного участка

Проектируемые объекты

Дождеприемные колодцы

163.50

163.80

Отметка проектного рельефа (по верху покрытий, газонов)
Отметка существующего рельефа

5

101.33

Проектный уклон, промилле
Расстояние, м

4

0

5

0
Горизонтали проектного рельефа

Подпорная стена

План сетей ВК (М 1:500) 
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Номер колодца, точки
угла поворота

Расстояние

Длина Уклон
Основание

Обозначение трубы и
тип изоляции

Натурная отметка
земли

Проектная отметка
земли

Отметка низа или
лотка трубы

М 1:500 по горизонтали
М 1:100 по вертикали

190.00 191.00

192.00

193.00

194.00

195.00

196.00

Профиль сети К2

197.00

19
7.0

00
19
7.6

50
19
5.0

20

7.70

Труба НПВХ 200x5,9 SDR 34 SN8
ГОСТ 32413-2013

7

36.20

19
4.7

60
19
6.7

28
19
7.1

10

Труба ПЭ 100 SDR17 32x2.0 техническая
ГОСТ 18599-2001

196.310
К1 ∅110

198.00

8 10

Грунтовое плоское,  с песчаной подготовкой
толщ. 100мм; с засыпкой песком на d+300 мм.

К1

Ин
в. 

N 
по

дл
.

По
дп

ис
ь 

и 
да

та
Вз

ам
ен

 и
нв

. N

 Примечания:
1. Все существующие отметки уточнить по месту при производстве работ.
2. Канализационные колодцы приняты круглые из сборного железобетона по
ТПР 902-09-22.84.

Формат А3

2.3
5

зона парковки

В1

уг
ол

 п
ов

ор
от

а 
90

°

уг
ол

 п
ов

ор
от

а 
30

°
19
4.7

30
19
6.6

80
19
7.0

50

9.70

19
4.6

55
19
6.7

20
19
6.7

20

I

9

2.3
3

195.830

К2

196.075
К2 ∅110

К2

2.6
3

196.170
К2 ∅110

6

19
7.1

20
19
7.6

75
19
5.0

85

19
6.8

50
19
7.2

90
19
5.2

80

уг
ол

 п
ов

ор
от

а 
10
8°

543

19
6.6

60
19
7.2

00
19
5.3

30
уг

ол
 п

ов
ор

от
а 

90
°

196.140
К3 ∅110

2.5
9

уг
ол

 п
ов

ор
от

а 
5°

К3

2

19
6.3

20
19
6.9

80
19
5.4

10

9.7526.406.7511.90

19
5.6

30
19
6.4

70
19
5.6

00
19
5.6

00
19
6.4

50
19
5.7

80

Пескоуловитель
BETOMAX DN300

К2К2К2

11

2.0
1

1.8
7

1.5
7

0.8
7

0.6
7

1п/у

1.35 26.35

Футляр ∅400х23.7 ПЭ
l=11.00

зона проезда

2.0
7

195.050
В1 ∅110

0.007
140.90

2.5

12

II Грунтовое плоское,  с песчаной подготовкой
толщ. 100мм; с засыпкой песком на d+300 мм.

Футляр ∅400х23.7 ПЭ
l=9.00

В В

В1

194.970
В1 ∅110

195.050
В1 ∅110

19
3.1

50
19
6.7

20
19
6.7

20
19
3.1

50
19
6.7

20
19
6.7

20
19
3.1

50
19
6.7

20
19
6.7

20

194.700

193.150

2.5 2.5

7.5
0.0

Щебень

0.
1

Насос дренажный
karcher sp 1 dirt

К2н ∅32

0.
5

Вент.стояк
∅160

192.850

194.655
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Номер колодца, точки
угла поворота

Расстояние

Длина Уклон
Основание

Обозначение трубы и
тип изоляции

Натурная отметка
земли

Проектная отметка
земли

Отметка низа или
лотка трубы

М 1:500 по горизонтали
М 1:100 по вертикали

190.00 191.00

192.00

193.00

194.00

195.00

196.00

Профили сети К2

Кн

197.00

19
7.0

00
19
7.5

50
19
5.7

54

1

4.0

197.700

0.7
3

195.754

0.02
4.0

198.00

I

19
5.6

30
19
6.4

70
19
5.6

00
К2

0.8
7

0.7
8

19
7.0

00
19
7.6

50
19
5.0

20

8

19
4.7

30
19
6.6

80
19
7.0

30

1.60

I

2.3
0

195.820

2.6
3

6

19
7.0

20
19
7.7

00
19
6.4

90

19
6.8

50
19
7.2

90
19
6.1

64

412

уг
ол

 п
ов

ор
от

а 
90

°

196.140
К3 ∅110

уг
ол

 п
ов

ор
от

а 
90

°

2

19
6.3

20
19
6.9

80
19
5.7

80

6.30
К2К2

2.0
1

1.5
7

II

197.700

195.850

19
6.3

20
19
7.0

50
19
5.8

50
1.2

0

1.2
0

19
5.4

10

19
5.6

90

195.770
К2 ∅200

195.600
К2 ∅200

195.410
К2 ∅200

уг
ол

 п
ов

ор
от

а 
90

°

Кн

4.0

0.02
4.0

I

197.700

19
6.8

50
19
7.3

60
19
6.2

56
1.1

0

Кн

2.4

0.02
3.8

I

1.4

195.280
К2 ∅200

1.1
0

1.1
0

19
6.8

50
19
7.2

90
19
6.2

14

19
5.2

80

I

II

197.700

К2

195.020
К2 ∅200

19
6.3

80

196.256 196.490

1.2
1

1.2
7

0.02
6.30

194.730
К2 ∅200

Кн

Труба НПВХ SN8 ∅110х3.2 ГОСТ 32413-2013

Ин
в. 

N 
по

дл
.

По
дп

ис
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и 
да

та
Вз

ам
ен

 и
нв

. N

 Примечания:
1. Все существующие отметки уточнить по месту при производстве работ.
2. Канализационные колодцы приняты круглые из сборного железобетона по
ТПР 902-09-22.84.

Формат А3

I

II Грунтовое плоское,  с песчаной подготовкой
толщ. 100мм; с засыпкой песком на d+300 мм.

IIIIII

7

19
4.7

60
19
6.7

28
19
7.1

10
2.3

5
уг

ол
 п

ов
ор

от
а 

90
°

КН

7.0

19
6.3

60
19
7.3

20
19
6.2

00

197.700

196.200

1.1
2

194.760
К2 ∅200

1.1
0

19
6.0

10

I

II
0.027

7.0

1..
15

Д1

19
5.8

50
19
7.0

00
19
6.5

40
1.1

5

0.02
1.60

К2К2
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Ин
в. 

N 
по

дл
.

По
дп

ис
ь 

и 
да

та
Вз

ам
ен

 и
нв

. N
Основные показатели канализационных колодцев

 Примечания:
1. Все существующие отметки уточнить по месту при производстве работ.
2. Канализационные колодцы приняты круглые из сборного железобетона по
ТПР 902-09-22.84.

Горловина

37 383635333231302928

КО
 6

кл
ад

ка
, р

яд
ов

Ки
рп

ич
на

я

КС
 7

.9

КС
 7

.3

Ти
п 

лю
ка

Ги
др

ои
зо

ля
ци

я

Расход материалов
Рабочая часть

2725 262321 22 242019181716151413

КС
 1
0.
9

КС
 1
0.
6

КС
 1
5.9

а

КС
 1
5.
9

КС
 1
5.
6

КС
 1
0.9

а

КС
 2

0.
9

КС
 2

0.6
а

КС
 2

0.
6

КС
 1
5.9

б

ПП
 1
0-

2

ПП
 1
0-

1

Сборные железобетонные элементы серия 3.900.1-14 выпуск 1

Плита перекрытияДнище

гh 
,м
м

рН 
, 
мм

кД 
, 
мм

12111097 86543

Вы
со

та
 р

аб
оч

ей
 ч

ас
ти

По
лн

ая
 г

лу
би

на
 к

ол
од

ца
по

 п
ро

фи
лю

 Н
, 
мм

Ди
ам

ет
р 

ко
ло

дц
а

Ма
рк

а 
ко

ло
дц

а

Вы
со

та
 г

ор
ло

ви
ны

ПН
 1
0

ПН
 2

0

ПН
 1
5

21

Ма
рк

а 
ко

ло
дц

а 
по

гр
ун

то
вы

м 
ус

ло
ви

ям

N 
ко

ло
дц

а 
по

 п
ла

ну

3П
П 

15
-1

1П
П 

15
-2

1П
П 

15
-1

1П
П 

20
-1

1П
П 

20
-2

34

ПД
 6

КС
 1
0.
3

Ст
ре

мя
нк

а

hл
 ,
 м

м
Гл

уб
ин

а 
ло

тк
а

3
Об

ъе
м 

бе
то

на
на

 л
от

ок
, м

1 II 600 - - 1 -- - --- - -- -1- - - - 1 - - - +960 Т1000 -- 1 - -360 -КСУ -

Люк легкий Л(А15) ГОСТ 3634-99 - масса 60кг

2 II 900 - - 2 -- - --- - -- -1- - - - 1 - - - +1570 ТКСЛ 1000 0.46300 1 -360 - - -

3 II 1200 - - 1 -1 - --- - -- -1- - - - 1 - - - +1870 ТКСП 1000 0.46300 1 -370 - - -

-К2-

Люк тяжёлый Т(С250) ГОСТ 3634-99 - масса 120кг

4 II 1200 - - 1 -1 - --- - -- -1- - - - 3 - - - +2010 ТКСЛ 1000 0.46300 1 -510 - - -

Формат А3

5 II

6 II

7 II

8 II

9 II

1800 - - 2 -1 - --- - -- -1- - - - 3 - - - +2590 ТКСП 1000 0.46300 1 -490 - - -

1800 - - 2 -1 - --- - -- -1- - - - 3 - - - +2630 ТКСЛ 1000 0.46300 1 -530 - - -

1500 - - - -2 - --- - -- -1- - - - 3 - - - +2350 ТКСП 1000 0.46300 1 -550 - - -

1500 - - - -2 - --- - -- -1- - - - 3 - - - +2330 ТКСП 1000 0.46300 1 -530 - - -

2400 - - - -- - --- 1 2- --- - 1 - 2 1 1 - +3870 Л2000 -- - -1520 - - -

10 II 2400 - - - -- - --- 1 2- --- - 1 - 2 1 1 - +3870 Л2000 -- - -1520 - - -

11 II 2400 - - - -- - --- 1 2- --- - 1 - 2 1 1 - +3870 Л2000 -- - -1520 - - -

12 II 2400 - - - -- - --- 1 2- --- - 1 - 2 1 1 - +3870 Л2000 -- - -1520 - - -
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Расход материалов
Стеновые кольца

2321 22201918171615141312

КС
 1
0.3

КС
 7

.9

КС
 10

.9а

КС
 1
0.9

КС
 1
0.6

Сборные железобетонные элементы серия 3.900.1-14 выпуск 1

Плита перекрытияДнище
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н

Ти
п 
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тк
и

КЦ
Д-

7
В1

5, 
м

ПН
 1
0
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N 
сх

ем
 п

о 
ти

по
во

му

N 
ко

ло
дц

а 
по

 п
ла

ну

КС
 7

.3

Отметки

Верха
решетки

Лотка
колодца

пр
ое

кт
у

КЦ
-7

-9
б

ТП
 90
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6.8

8
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КЦ
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0
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0

КО
 6
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ад
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Ки
рп
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я
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ои
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ля
ци
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Основные показатели дождеприёмных колодцев
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 Примечания:
1. Все существующие отметки уточнить по месту при производстве работ.
2. Канализационные колодцы приняты круглые из сборного железобетона по
ТПР 902-09-22.84.
3. Дождеприёмные колодцы приняты круглые из сборного железобетона по
ТМП 902-09-46.88.

Д1 II - 700 1150 197.000 195.850 ДБ2 0.03 1 - - 1 - - - - - - 1 - - - - - +

Формат А3

Дождеприёмник большой ДБ(B125) ГОСТ 3634-99 - масса 85кг
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Схема устройства
перепадного колодца

2
1

8
0

1000

Муфта

Муфта

AutoCAD SHX Text
ГИП

AutoCAD SHX Text
Разраб.

AutoCAD SHX Text
Н.контр.

AutoCAD SHX Text
Жердев

AutoCAD SHX Text
Коликов

AutoCAD SHX Text
Жердев



Ин
в. 

N 
по

дл
.

По
дп

. и
 д

ат
а

Вз
аи

м.
 и

нв
. N

Позиция Наименование и техническая характеристика обозанчение документа,
Тип, марка,

опросного листа материала
изделия,

,Код оборудования
Завод-изготовитель

чество
Коли-

измерения
Единица

Масса

кг
единицы, Примечание

84 5 6 7

Труба НПВХ 110x3,2 SDR 34 SN8 ГОСТ 32413-2013 м 27.0 -ГОСТ 32413-2013 

Муфта НПВХ 110 -шт. 12
Муфта НПВХ 200 -шт. 28

м 150.0 -Труба НПВХ 200x5,9 SDR 34 SN8 ГОСТ 32413-2013 ГОСТ 32413-2013 
Переход НПВХ 160х200 -шт. 1

Устройство перепадного стояка на базе проетируемого
 колодца №8. компл. 1
Хомут с гайкой, дюбелем и шпилькой 210-220мм шт. 2 -

м 1.0 -Труба НПВХ 200x5,9 SDR 34 SN8 ГОСТ 32413-2013 
шт. 1Тройник НПВХ 200x5,9 -

ГОСТ 32413-2013 

шт. 2Отвод 45° НПВХ 200x5,9 -

шт. 1Отвод 90° НПВХ 160 -

-Насос дренажный Karcher sp 1 dirt шт. 1
-Муфта перех. 11/4" х 1"вн.-вн. VTr.240 шт. 1
-Муфта компрессионная переходная ПЭ 32х1 нр. шт. 1
-Отвод компрессионный  ПЭ 32х32 шт. 1
-Трос из нержавеющей стали ∅3мм м 5
-Зажим для троса ∅3мм шт. 2
-Труба  ПЭ100 SDR17 32х3.0 м 15.0

Дождевая канализация К2
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Обратная засыпка из песка до низа дорожного покрытия 
м 130.03ГОСТ 8736-2014с повышенным коэф. уплотнения

Песок горный для устойства:
м 70.03

1)песчаной подушки h=100мм
 с обсыпкой и верхним слоем из песка на высоту d+300мм

Колодец круглый канализационный из сборного
железобетона                             ∅2000 ТПР 902-09-22.84 шт. 4

ГОСТ 8736-2014

Колодец круглый дождеприёмный из сборного
железобетона ∅700

ТПР 902-09-46.88 шт. 1
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Позиция Наименование и техническая характеристика обозанчение документа,
Тип, марка,

опросного листа материала
изделия,

Код оборудования,
Завод-изготовитель

чество
Коли-

измерения
Единица

Масса

кг
единицы, Примечание

84 5 6 7

 42-1221-НК2.С 

Устройство перепадного стояка на базе проетируемого
 колодца №4. компл. 1
Хомут с гайкой, дюбелем и шпилькой 110-116мм шт. 2 -

м 1.0 -Труба НПВХ 110x3,2 SN8 ГОСТ 32413-2013 
шт. 1Тройник НПВХ 110x3,2 SDR 41 -

ГОСТ 32413-2013 

Устройство перепадного стояка на базе проетируемых
 колодцев №6, 7. компл. 2
Хомут с гайкой, дюбелем и шпилькой 110-116мм шт. 2 -

м 1.0 -Труба НПВХ 110x3,2 SN8 ГОСТ 32413-2013 
шт. 1Тройник НПВХ 110x3,2 -

ГОСТ 32413-2013 

шт. 2Отвод 45° НПВХ 110x3,2 -

шт. 6Лоток BetoMax ЛВ-30.38.31-Б с решеткой чугунной -
шт. 1Пескоуловитель BetoMax ПУ-30.39.95-Б-СЗ бетонный -

арт. 4740

 с решеткой щелевой чугунной дорожной ВЧДЗ5 (к-т)
арт. 04787458

                            ∅1000 шт. 8
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